Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2022 № 200

с. Мошенское

О внесении изменений в Порядок определения объема и
условий предоставления субсидий бюджетным и автономным

учреждениям, финансируемым из бюджета Мошенского
муниципального района, на иные цели

В соответствии абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации",  Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим поря-
док определения объема и условия предоставления бюджетным и автоном-
ным учреждениям субсидий на иные цели" Администрация Мошенского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предо-
ставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируе-
мым из бюджета Мошенского муниципального района, на иные цели, утвер-
жденный  постановлением  Администрация  Мошенского  муниципального
района от 25.11.2021 № 748.

1.1. Изложить подпункт 2.5 пункта 2 в редакции:
"2.5. В целях предоставления субсидии между главным распорядителем

и учреждением заключается соглашение о порядке и условиях предоставле-
ния из бюджета Мошенского муниципального района субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, согласно  прило-
жению 3 к настоящему Порядку (далее - соглашение), в котором предусмат-
риваются:

цели предоставления субсидии;
значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или
региональных проектов (программ), муниципальных программ (при наличии

ев

2

в муниципальных программах результатов реализации таких программ), ука-
занных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего Порядка (в случае если субси-
дия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и пока-
зателей,  необходимых для  достижения  результатов  предоставления  субси-
дии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных
объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении резуль-
татов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детали-
зации);

план мероприятий по достижению результата  предоставления субси-
дии;

размер субсидии;
сроки (график) перечисления субсидии;
сроки представления отчетности;
порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учре-

ждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных
соглашением;

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в
случае  уменьшения  главному  распорядителю  ранее  доведенных  лимитов
бюджетных обязательств на предоставление субсидии;

основания для досрочного прекращения соглашения по решению глав-
ного распорядителя в одностороннем порядке в том числе в связи:

с реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоеди-
нения) или ликвидацией учреждения;

с нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии,
установленных Порядком и (или) соглашением;

с запретом на расторжение соглашения учреждением в одностороннем
порядке;

иные положения (при необходимости).».
1.2. Дополнить пункт 3.2 после второго абзаца абзацем следующего со-

держания:
"ежеквартально не позднее 5 рабочих дней,  следующих за отчетным

кварталом, а также по итогам года не позднее 15 января финансового года,
следующего за годом предоставления субсидии,  отчет  о реализации плана
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ